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1. Allmänt om Forska&Väx 
 

VINNOVAs uppgift är att främja hållbar tillväxt genom investering i forskning och 

utveckling av effektiva innovationssystem. Ekonomiskt stöd ges till små och medelstora 

företag (SMF) som vill utveckla innovationer, d.v.s. nya framgångsrika produkter, tjänster 

och processer, inkluderande även organisationsutveckling, utveckling av affärsmodeller eller 

innovativ design. Målet är att stärka innovativa små och medelstora företags internationella 

konkurrenskraft, ge ökad hållbar tillväxt och fler arbetstillfällen.  

 

Forska&Väx erbjudande A och B utlyses minst 2 gånger per år medan erbjudande C kan 

sökas kontinuerligt. Samma företag kan enbart ha en Forska&Väx-ansökan samtidigt hos 

VINNOVA för bedömning, oavsett om det är erbjudande A, B eller C. Innan en ny 

Forska&Väx-ansökan skickas in måste ett beslutat, pågående projektet vara avslutat, 

sluttrapporterat och godkänt av VINNOVA. En beskrivning av Forska&Väx-programmets 

olika erbjudanden  finns på www.vinnova.se/ForskaVax. 

 

VINNOVA förbehåller sig rätten att under perioden och utan särskild information justera 

denna utlysningstext. Inga ändringar kommer dock att göras under de fyra sista veckorna före 

ansökningstidens utgång. Sökande rekommenderas därför att inför sista ansökningsdatum 

hämta den aktuella versionen av texten på utlysningens webbsida. På denna sida finns också 

aktuella uppgifter om ansökningstider samt länk till den elektroniska ansökningsfunktionen. 

 

 

2. Vilka företag riktar sig Forska&Väx till 
 

Företag inom alla branscher, som kan påvisa en stark potential att vidareutvecklas och växa, 

är välkomna att söka finansiering för forsknings- och utvecklingsprojekt (se vidare kap. 6 

nedan). 

 

  

3. Beskrivning av Forska&Väx 
 

3.1 Syfte 

Syftet med utlysningen är att stärka och stimulera FoU i små och medelstora företag. 

 

3.2 Effekt- och resultatmål 

VINNOVA betraktar finansiering av innovationsprojekt och behovsmotiverad FoU som 

investeringar som på sikt ska främja en hållbar tillväxt i Sverige. VINNOVA förväntar sig att: 

 

 Forska&Väx bidrar till ökad hållbar tillväxt hos SMF så  att nya arbetstillfällen 

skapas i Sverige. Detta effektmål uppnås genom stärkt internationell konkurrenskraft 

baserad på forskning utveckling och innovation i SMF.  

 Forska&Väx stärker forsknings-, utvecklings-, och innovationskompetensen hos 

SMF. 

 Forska&Väx bidrar till att nationella och internationella miljömål uppnås. 
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3.3 Genomförande 

Projektet kan genomföras självständigt eller i samarbete med externa partners. Företaget 

måste visa att projektet svarar mot ett marknadsbehov och syftar till att främja utveckling av 

nya eller bättre produkter, tjänster och processer för kund. Projektet skall ha koppling till det 

sökande företagets affärsverksamhet och vara väl förankrat i en god kännedom om 

marknaden. Projektet ska stärka företagets tillväxtmöjligheter och konkurrenskraft på en 

internationell marknad. 

 

Erbjudande A. Forsknings- och utvecklingsprojekt  

Max 5 miljoner kr kan sökas. Projektet ska leda till framtagning av ny kunskap eller 

användning av kunskap med nyhetsvärde på ett för företaget väsentligt nytt sätt. Normal 

projekttid är 6 – 18 månader. Företagets medfinansiering i projektet ska utgöra minst 50 

procent av projektkostnaden. 

 

Erbjudande B. Förstudie, verifiering eller mindre forsknings- och utvecklingsprojekt 

Max 500.000 kr kan sökas. En förstudie innebär en undersökning för att ta fram en plan för 

genomförande av ett forsknings- och utvecklingsprojekt. Ett verifieringsprojekt ska avse att 

ge företaget möjlighet att verifiera de tekniska egenskaperna och de kommersiella 

möjligheterna hos en projektidé eller ett forskningsresultat. Ett mindre forsknings- och 

utvecklingsprojekt ska leda till framtagning av ny kunskap eller användning av kunskap med 

nyhetsvärde på ett för företaget väsentligt nytt sätt.  Normal projekttid är 3-6 månader. 

VINNOVA kan finansiera upp till 100 procent av företagets kostnader för projektet.  

 

Erbjudande C. Behovsanalys  

Max 100.000 kr kan sökas. En behovsanalys undersöker möjligheten att genomföra strategin 

för ett potentiellt forsknings- och utvecklingsprojekt.. Även marknadspotentialen kan belysas. 

Ett exempel på samarbetspartner som kan utföra väsentliga delar av behovsanalysen är ett 

forskningsinstitut. Erbjudande C ger också företaget möjlighet att tillsammans med en 

samarbetspartner ta fram en projektskiss som kan leda till en ansökan av ett A- eller B-projekt 

enligt ovan. Normal projekttid är 1-3 månader. VINNOVA kan finansiera upptill 100 procent 

av företagets kostnader för projektet. 

 

 

4. Tidplan 
 

Följande tider gäller för utlysningen: 

 

För erbjudande A och B 

Sista ansökningsdag: 9 februari 2010 kl 14.00 och 14 september 2010 kl. 14.00 

Planerat datum för utskick om vilka ansökningar som beviljas (preliminärt): 29 mars resp 25 

oktober 2010. 

 

För erbjudande C 

Sista ansökningsdag: Ansökan lämnas in kontinuerligt 

Sista datum för beslut (preliminärt): 4 veckor efter att ansökan skickats till VINNOVA, med 

undantag för semesteruppehåll under juli och december.  

 

 

  



4 

 

5. Utlysningens budget 
 

Utlysningen av erbjudande A och B har en budget på ca 110 MSEK fördelat över två 

ansökningsomgångar med sista ansökningsdatum 9 februari och 14 september 2010.  

 

Erbjudande C beviljas löpande under året.  

 

Forska&Väx-programmet år 2010 har en preliminär total budget på ca 120 MSEK. 

 

 

 

6. Krav på sökande 
 

Krav för samtliga erbjudanden 

Sökande företag måste ingå i definitionen för små och medelstora företag (SMF). 

Med SMF avses i Forska&Väx ett företag som: 

 har max 250 anställda 

 är koncernmässigt oberoende
1
 

 har högst 50 miljoner euro i årsomsättning eller högst 43 miljoner euro i 

balansomslutning  

Forskningsinstitut, utvecklingscentra, högskolor, universitet eller motsvarande vars 

verksamhet bedrivs i aktiebolagsform räknas i detta sammanhang inte som SMF. De är 

däremot välkomna att delta i projekten som samarbetspartners. 

 

Sökande företag måste ha en kapacitet både personellt och ekonomiskt som gör det troligt att 

det sökta beloppet för projektet kan leda till avsett resultat. 

 

Krav på företag som söker erbjudande A, genomförande av forsknings- och 

utvecklingsprojekt. 

Företaget ska vara ett befintligt aktiebolag som är registrerat hos Bolagsverket minst 1 år före 

tidpunkten för ansökan till VINNOVA. Företaget ska ha haft aktiv verksamhet under minst 

samma tid.  

 

Krav på företag som söker erbjudande B, förstudie, verifiering eller mindre forsknings- 

och utvecklingsprojekt 

Företaget skall vara ett befintligt aktiebolag, nystartat eller etablerat aktiebolag.  

 

Krav på företag som söker erbjudande C, behovsanalys 

Företaget ska vara ett befintligt företag. Med befintligt företag avses här: 

 ett aktiebolag, nystartat eller etablerat. 

 ett handelsbolag, kommanditbolag eller enskild firma som innehar F-skattsedel, är 

registrerat för moms samt innehar plus- eller bankgirokonto. 

 

 

 

                                                 
1
 Med koncernmässigt oberoende menas att företag som är stödberättigade inte får ägas till mer än 25 % av ett 

eller flera företag som inte uppfyller definitionen av ett SMF. Begränsningen kan överskridas när företaget är 

delägt av offentliga investmentbolag, riskkapitalbolag och institutionella investerare. För detaljerad information 

se förordning (2008:762). 
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7. Villkor 
 

Generellt angående eget arbete– Nyhet 2010! 

Med eget arbete avses arbete som utförs av egen personal. Egen personal definieras som 

anställda i det sökande bolaget. Lönekostnader är bruttolön, exklusiva skattepliktiga förmåner 

plus 55 % avseende sociala avgifter, obligatoriska försäkringar och avgifter samt 

semesterersättning. Lönekostnad per timme beräknas genom att dividera lönekostnad enligt 

ovan med antal arbetade timmar, 160 timmar per månad vid heltid. Allmänna 

overheadkostnader medges ej. 

 

Det går bra att även tillämpa en schablonlönekostnad på 300 kr per timme. 

  

Obs! Detta är en förändring fr o m år 2010. 

 

 

Villkor för erbjudande A 

Företagets egna insatser i projektet ska utgöra minst 50 procent av projektkostnaden. Dessa 

insatser, medfinansiering, kan utgöras av eget arbete som beräknas enligt ovan, eget eller 

extern kapital. Medfinansieringen ska vara säkerställd och tydligt presenterad i ansökan. 

Finansiering för erbjudande A ges för utförande av ett forsknings- och utvecklingsprojekt.  

 

Däremot ges inte stöd till:  

 allmän företags- och produktutveckling d.v.s. projekt som har karaktären av 

affärsutveckling, marknadsföring, löpande drift, installation av utrustning, 

kvalitetssäkring som är för verksamheten normalt förekommande  

 modifiering av företagets tjänster, varor eller processer när detta inte kräver utveckling 

av ny kunskap eller bruk av befintlig kunskap på ett väsentligen nytt sätt 

 projekt som huvudsakligen omfattar utbildningsinsatser och kurser 

 

Villkor för erbjudande B och C 

Finansiering för erbjudande B och C ges under förutsättning att förordning rörande så kallat 

försumbart stöd tillåter detta. Förordningen om försumbart stöd innebär för närvarande i 

korthet att ett företag kan ta emot upp till totalt 200 000 euro under en period av tre 

beskattningsår (= innevarande + två föregående beskattningsår). Den finansiering som 

VINNOVA ger ska sammanräknas med eventuellt tidigare stöd som företaget fått enligt 

förordningen om försumbart stöd. Det är företagets ansvar att detta belopp inte överskrids 

genom att företaget får finansiering av VINNOVA. 

 

 

För alla erbjudanden A, B och C, gäller att företaget, inom ramen för projektets ekonomi, kan 

anlita extern expertis. Dessa ska fakturera det ansvariga företaget.  För ytterligare information 

om vilka kostnader som kan ingå i projektet, se projektbeskrivning för respektive erbjudande 

www.vinnova.se/ForskaVax.   
 

Samtliga kostnader ska vara reviderbara. Kostnader som är upparbetade före VINNOVAs 

beslut godtas inte. 

 

 Kreditupplysning kommer att tas på sökande företag. 

 

http://www.vinnova.se/ForskaVax
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8. Bedömning 
 

Företagets projektansökan kommer att bedömas i konkurrens med andra ansökningar. 

Bedömningen sker primärt utifrån den skriftliga ansökan till VINNOVA. Sökanden till 

erbjudande A kan också komma att intervjuas. Bedömningen görs under sekretess av såväl 

intern som extern expertis. Externa experter tillsammans med VINNOVA ger 

rekommendationer, varefter VINNOVA fattar beslut.  

 

Beträffande kriterier vid bedömningen, se nedan under avsnitt 10”Bedömningskriterier”.  

 

 
9. Juridisk information 
 

Bidrag lämnas med stöd av förordningen (2008:762) om statligt stöd till forskning och 

utveckling samt innovation.  

 

VINNOVA tillkännager, efter varje bedömningstillfälle, vilka som blivit beviljade 

finansiering. Enligt förordningen (2000:1132) med instruktion för Verket för 

innovationssystem, §9, gäller att ”Beslut om att bevilja eller avslå en ansökan om medel inte 

kan överklagas”. 

 

Offentlighetsprincipen innebär att allmänheten och massmedierna ska ha insyn i statliga 

myndigheters verksamhet. Detta betyder att allmänheten har rätt att läsa de allmänna 

handlingar som finns hos VINNOVA . Projektansökningar med bilagor och av VINNOVA 

upprättade tilldelningsbeslut med beslutsmotiveringar är som huvudregel alltså allmänna 

handlingar. Allmänhetens rätt att ta del av allmänna handlingar begränsas dock av reglerna i 

sekretesslagstiftningen. Det är inte möjligt att generellt ange exakt vilka uppgifter som ska 

sekretessbeläggas. VINNOVA måste pröva förutsättningarna för ett utlämnande av 

handlingarna i varje enskilt fall. För att underlätta sekretessbedömningen kan sökanden med 

fördel märka ut de uppgifter som rör affärs- och driftsförhållanden, uppfinningar eller 

forskningsresultat i de fall som verksamheten skulle ta skada om de offentliggörs. 

 

För mer information, se ”Juridisk information” på www.vinnova.se under ”Om VINNOVA”, 

http://www.vinnova.se/Om-VINNOVA/Juridisk-information/ 
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10. Bedömningskriterier 
 

Följande kriterier kommer att tillämpas av VINNOVA vid bedömning av ansökningarna. 

Kriterierna kommer att återkomma i uppföljningar, utvärderingar och effektanalyser. 

 

Erbjudande A. Forsknings- och utvecklingsprojekt 

 

Behov och möjligheter  

VINNOVA bedömer om projektet har ett tydligt behov med möjlighet för tillväxt och ökad 

konkurrenskraft för företaget. 

 Att projektet har en tydlig koppling till företagets affärsverksamhet (befintlig eller ny). 

 Att projektet är väl förankrat i kunskap om marknadens behov. Marknaden och 

möjligheten för tillväxt ska tydligt beskrivas och marknadsbehovet väl dokumenteras. 

 Att konkurrenssituationen (marknad och teknik) är tydligt beskriven. 

 Att projektet stärker företagets internationella konkurrenskraft. 

 Att en övertygande beskrivning ges på konkurrensfördelar som resultatet av projektet 

avser att ge, exempelvis förbättrad pris/prestanda i förhållande till nuvarande lösningar, 

minskad miljöbelastning, stärkta immateriella tillgångar, minskade tillverkningskostnader 

och förbättrade marginaler. 

 

Kvalitet  

VINNOVA bedömer teknisk vetenskaplig kvalitet och kvalitet med avseende på innovativitet, 

originalitet, nyhetsvärde, affärsmodell samt kvalitet avseende kunskapshöjd och förnyelse av 

kunskap och kompetens.  

 Att projektet resulterar i exempelvis nya produkter, tjänster eller processer.. 

 Att projektet tillför företaget ny kunskap. 

 Att projektet bidrar till att öka företagets förmåga (kunskap, kompetens, teknik) att 

utveckla nya produkter, tjänster och processer, exempelvis genom att etablera samarbete 

med externa partners inom FoU..  

 Att projektet har en ändamålsenlig sammansättning av deltagare som skapar 

kunskapshöjd. 

 

Genomförbarhet  

VINNOVA bedömer företagets förmåga att genomföra projektet. 

 Att företagets och projektteamets ledarskap, kompetens och nätverk väl svarar mot 

behoven och har tillgång till relevant affärsmässig och teknisk kompetens. Kan styrkas av 

tidigare erfarenhet av framgångsrikt företagande.  

 Att projektplanen är realistisk och av god kvalitet. Projektplanen ska innehålla väl 

genomarbetade realistiska mål, med en tydligt beskriven tid- och aktivitetsplan samt 

budget. Budgeten ska ha en tydlig koppling till aktivitetsplanen. Att finansieringen 

uppdelat på sökt belopp och medfinansiering är tydligt beskriven. Medfinansiering skall 

anges, i form av eget arbete, eget eller externt kapital. 

 Att företaget har en tillräckligtgod finansiell ställning, lönsamhet och säkerställd 

kapitalförsörjning. Syftet är att bedöma om företaget kan tillgodogöra sig VINNOVAs 

finansiering och klara en medfinansiering utan att riskera den löpande verksamheten. 

 Att företaget har tillgång till den utrustning som krävs för projektets genomförande. 
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Exploaterbarhet  

VINNOVA bedömer företagets förmåga till exploatering och nyttiggörande av projektets 

resultat, dvs att från ett projektresultat kommersiellt nå ut till  marknaden.  

 Att det finns en tydlig beskrivning av hur projektet kan öka företagets tillväxt och 

internationella konkurrenskraft. 

  En tydlig uppskattning av omsättningsökning och tillväxt kopplat till projektresultatet 

skall anges. 

 Att företaget visar finansiella förutsättningar för att kunna exploatera resultatet. 

 Att företaget kommer att äga och kan skydda projektresultatet.  

 

 

Erbjudande B. Förstudie, verifiering eller mindre forsknings- och utvecklingsprojekt 

En förstudie, ett verifieringsprojekt eller ett mindre forsknings- och utvecklingsprojekt 

bedöms enligt samma kriterier som projekt i erbjudande A, förutom kraven på 

medfinansiering. 

 

En förstudie bedöms ej heller lika omfattande avseende kriteriet exploaterbarhet. VINNOVA 

ser dock gärna att en övergripande beskrivning av exploaterbarhet framgår i ansökan. 

Resultatet av en förstudie skall vara en projektplan för ett kommande forsknings- och 

utvecklingsprojekt. 

  

 

Erbjudande C. Behovsanalys  

 

Behov och möjligheter 

VINNOVA bedömer om förslaget är baserat på ett potentiellt behov på marknaden.  

 Att projektet leder till ökad kompetens i företaget för att utveckla tjänster, produkter och 

processer. 

 Att det finns ekonomiska och personella resurser att kunna genomföra ett eventuellt 

efterföljande FoU-projekt. 

 

Kvalitet 

VINNOVA bedömer om ny kunskap för företaget tas fram i behovsanalysen och om 

resultaten är kommersiellt användbara.  

 Att ny kunskap för företaget utvecklas, exempelvis genom att etablera samarbete med 

forskningsinstitut, högskola eller annan FoU-utförare.  

 Att resultaten från projektet är kommersiellt användbart för företaget eller att en 

efterföljande förstudie eller ett efterföljande forsknings- och utvecklingsprojekt är 

kommersiellt användbart för företaget. 

 

Genomförbarhet 

VINNOVA bedömer om förslaget har realistiska mål, har en genomarbetad aktivitetsplan och 

budget. 

 Att det finns tydliga, mätbara och för projektet realistiska mål, möjliga att uppnå på utsatt 

tid. 

 Att det finns en genomtänkt plan med aktiviteter, tider, persontid och budget. Vilka 

personer som ska arbeta i projektet ska framgå av ansökan..  
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11. Hur man ansöker 
 

Ansökan lämnas in elektroniskt via ansökningstjänsten på VINNOVAs Intressentportal.  

Denna nås genom utlysningens webbsida på VINNOVAs webbplats under ”Hur man 

ansöker” http://www.vinnova.se/E-tjanster/   

 

För att kunna lämna in en ansökan måste du först skapa ett användarkonto hos VINNOVA. 

Med hjälp av detta kan du sedan logga in på ansökningstjänsten. Har du redan ett 

användarkonto hos VINNOVA kan du använda detta.  

 

Observera att ansökningarna ska vara inne senast kl 14.00 sista ansökningsdag. Var ute i god 

tid eftersom det kan bli kö under sista timman. Efter sista ansökningsdag får inga 

kompletteringar göras av ansökan såvida inte VINNOVA begär in dem. 

 

 

12. Ansökans innehåll 
 

Ansökningstjänsten består av ett antal elektroniska blankettsidor som fylls i av sökanden.  

 

Till ansökan ska bifogas en projektbeskrivning och en CV-bilaga (personalbilaga). Endast 

dessa bilagor kommer att beaktas vid ansökan. 

 

Bilagorna ska vara i pdf-format. 

 

Projektbeskrivning 

 

Projektbeskrivningen ska max vara av följande storlek:  

 

 För erbjudande A: maximalt 10 A4-sidor.  

 För erbjudande B: maximalt 5 A4-sidor.  

 För erbjudande C: maximalt 3 A4-sidor.  

 Typsnitt med 12 punkters storlek ska användas. 

 

Mallar till projektbeskrivningarna hittas på utlysningens webbsida under 

www.vinnova.se/ForskaVax. I dessa framgår vilket innehåll som beskrivningen ska omfatta.  

 

Notera speciellt: 
 I projektbeskrivningen ska genus-, jämställdhets- och mångfaldsaspekter beskrivas. I 

den mån aspekterna inte bedöms som relevanta ska detta kommenteras. 

 

 

CV-bilaga 

 

CV-bilagan (kallas även personalbilaga) ska innehålla relevanta CV för projektledaren och 

nyckelpersoner i projektteamet (max 1 A4-sida per person). För samtliga deltagare ska anges 

namn, ålder, kön, titel/funktion samt omfattning av medverkan i projektet. CV-bilagan ska 

vara på max 5 A4-sidor med 12 punkters text. 

 

 

http://www.vinnova.se/Forska&Vax
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13. Kontakt 
 

Frågor om ansökningar till Forska&Väx besvaras av: 

Anne Löfquist, 08-473 31 25, anne.lofquist@vinnova.se 

Lars Gustafsson, 08-473 32 12, lars.gustafsson@vinnova.se,  

Ann-Louise Persson, 08-473 30 38, ann-louise.persson@vinnova.se (Erbjudande C) 

 

Allmänna frågor om programmet: 

Jenni Nordborg, programledare, 08-473 3075, jenni.nordborg@vinnova.se,  

 

Kontakt för frågor om ansökningsfunktionen: 

VINNOVAs IT-support, 08-473 32 99, helpdesk@vinnova.se 
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